Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Geistliche Texte - Dg 46

Bruno <von Köln, Heiliger>

[Südwestdeutschland?], [Ende des 15. Jahrh.]

[Miraculum.] Nota quare et quomodo papa dat rosam in prima dominica
quarto mense et unde ortum habuit etc. Vivente papa honorio eius
cognatus nomine manfridus...

[urn:nbn:de:bsz:31-311633](#)

Asta quare et qmō pp̄ dat eosam hñ
dñcta pō me et hñde oecid habuit.

inente p̄ se pa honoris eis
agnatus nōne mansidus
p̄lins p̄ororis sue Cardinalis tytu-
li p̄toreum mēm Johāns et paulish
ad eo luxiosus fuit q̄ nulla nocte aco-
ni et cogitacē mulierē abstinuit Co-
mpt in s̄actissima nocte s̄t virgile a-
udincatoris p̄cellitatem q̄idam p̄fesa
vrgine nobilē s̄ paupem noīe ma-
riam p̄ apponi noctis tempe et cum
p̄t cohītancet vrgo ~~maria~~ p̄ tundata
et verecunda et ammo ḡnis Quod cē-
reto cardinalis dixit quod est id no
et quis et q̄lis es etiam status tuus
Que respondit vocor maria nobis su
generē sed exēna et vrgo et tū ad
ducta sum quia q̄p̄ bus careo artho-
rum vnginitatis usq̄ hñs seruauī
tibi p̄p̄ munera teadi I. Ver audiens
cardinalis p̄manie tereritus dñe
et corde angustatus Et lic̄ mala
intendoz habuius tū mutatus fuit

l. 2. d. 2

animo. Et quia magna ueneratio
huius statim virginem matrem dicit adiu-
gine illa iam tuebatur ac p*ro*tegenda
I*n*to tuebatur gaude q*uo*d ab insania et
malorum p*ro*p*ri*o uolo desist*e* p*re*ter longos
no*n*is tu q*uo*d uox maria et p*re*c*on*ser-
vato*r* gloriose me*re* d*omi*n*is* n*ost*ri ihu*x*
n*om*is n*om*is insignita es et inluminas
se ad lectio*n* obdormiuit et q*ui* do*m*en-
tans. lumenula non do*m*eniens sed vi-
gilans obdormiuit audiuit genit*us*
angelorum p*re*ce p*re*ca suauissime cantan-
tes manu*am* Her est dies q*uo*d fecit
dominus et Illa stupescere exiit aut
ordinate et eu*ng*ilans pressionem
magis ordinata q*uo*d in v*er*bi q*uo*d aliquo au-
diuit vidit p*ri*mi app*ar*itiones et d*omi*nos
et binos angelos flores et lilia in
panimento stetentes pos*er*et ha*bit* v*er*-
omes d*omi*na res m*er*itoriosas intere-
sparsas uirgo virginum sup*er* omes p*re*-
pol*is* in*tra* plantas p*ar*icio*n* illa pu-
tissima app*el*ebat. Que alloquens

Cardinalem duxi nosl me et sis q
et qualis ego sum Et cardinalis pnis
intercessione psteruens vnde huiuslter
et timide Video te esse mez Dni mei
ilud p quod pñuatorio q vnego ante
pnum iuptu et post partu pmansisti
Et exubeso me deprehensum instau
pati et migatatis quia video in seote
tua spidam Ego mñ pulpsce dildor
et agnitor et timoris et sanctippe
Cui mndit Cred hoc au Qui vnde
O mala mñ mee credo indubitan
et lig iuptio multiz spidibus pseme-
raueem Temp in te duene catoe
magna lnu Reponit mñ hoc int
recpi qud plam et speare pnum q
me et nō mei honorata in hac vir-
gine qui noie meo insignita est et
in hac facea nocte mee annuntiatio a-
peccato abstinisti Idcirco tñ grām et
renia in petui apud flum meud q
icam slypte pñocasti Et stree etiam
debeg q qnd hom leuinaud am

uerusalem diem annuntiatiois assumptiois
huiusmodi puncificatiois aut orationis
Deoce aut missam audiens uel ex
monistri paupre tribus donec et de-
fensus ventus mee non deppavit
Quinque bona p' dabant et confide-
Primum est q' subitanea et mala mo-
te inquit morietur **Secundum** est q'
contrae pfecta confessione integra
satisfacte diutuera p'sicet et tribus
diebus sine uite sue stet ad mortem
Tertium est q' sacramento corporis sibi
mei cibatus fuit et sine illo niquid
morietur **Quartum** est q' ipm p'rincipia
litterarum defende volit apostole dyabolica
in fine uite sue **Quintum** est q' auam
suam coronam volo eterna heditate
nido sibi mei et omni electore p'meo
indulgione quia filius dedit mihi eoz
patrem nido et interea **Terza** parte
Honorio et si id necede nolit **Accepit**
p'intercessione hanc uosam in manu

scilicet quod tuli dederem oculis quam
utique rosam p̄r et p̄diti sui delecta
romana p̄denuit fidelium resuabat
que adhuc hodie nostra die hanc mea
pella q̄ int̄m vocatur et hinc rosa est
in signo reconciliacionis filii qui et hui
et om̄i istoru q̄ festis me gaudiosē
audierāt et aliorū festis diuine
ratore r̄ebunt. **I** nro dicitur bēssima
virgo ad cōs̄o cīnēgīmībus dissipāuit
Et cardinalis ad p̄sp̄ta uirginē soli
p̄manist et suscep̄t ad deuota huic
litate adsumū pontifice. **H**ic papam
honorib⁹ iuit et om̄ia s̄ p̄ordine
narrauit et rosam p̄ p̄ntauit. **R**ū
papa rei enēti consilexabat mīdubal
et mane facta quotacō facta totius
cleri et populi metuia st̄i p̄fere
sam manifeste demōnū iuit et om̄i
dus miraculū factū huic cardinali
publicauit et p̄noīatam uirginē
māiaz monasterio redidit et sanx

init in exempli misericordia et huic sol-
lemniter punit omnibus negligendo. Et
inuenit q[uod] dominus p[ro]p[ter]ea easam de ambo
cum balsamo et musto sic decorata
+ dat p[ro]p[ter]ea insignis pacis et gratiae ex-
uocatue d[omi]na decora. Et uia regia
semper d[omi]natur imperio rei memoriae
Post h[ab]et dominus p[ro]p[ter]ea honorum cordis
bonum et honestam ac sanctam et lau-
dabile uitam predicti cardinalis ipse de
consilio omnium cardinalium fecit magnificas
h[ab]itu[m] et misit eis alatae domit[er] ad
plena auct[er]e comit[er] exercitos domino-
land[us]. Nobi abhinc agit fuit in carcera-
tus et viginti tribus diebus magis-
sime humano cibo et potu. Hec audi-
ens illibetius accepit h[ab]enans volens
unde cardinalis in carcera fuit inuenit
eum vnum sed multa debilitatum
Qui stupescens mirabatur quo uine
er[et] q[ui]sluit abeo quod uine. Ille en-
dit mori non possum in p[re]mis pastore.

pareando corporis xp̄i q̄ p̄cepit castiss-
ima virgo maria **A**d quem arcti
heretici et q̄ est sanctitudinē **I**llē
repondit est fructus iuginis maiestatis
benedicti qui confectū aitare pānorū
uitam eternā **E**t hēc uideamus
si uera sunt haec q̄ dicit et misericordia
p̄ sancto iustino cui demandauimus ego
dantes p̄ salutē conditid et capor-
tant venerandā sacerdoti corporis xp̄i
Quo porrigente p̄petuō pānis wīnū
uersa et inserviā pulchri pūdū quā
madefacte dixit **L**eō sum pānis vīnū
q̄ de celo descendī **S**i q̄ manducām
uiuet meteternū **H**er audientes et
uidentes hēc condi sunt abhēni-
ta pūtate regimta duo milia mpti-
bus iste exceptis miliebus et pūnibus
Et sic dominus cardinalis optime et
bono fine regenit in pace **R**egni
p̄stā dignetū p̄dū metare q̄ uiuit ut